
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO RECESSO DAL RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO INDETERMINATO DIPENDENTE MATRICOLA 1760 –  AREA 
DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Ciliegio Monica Valeria
Il Responsabile del procedimento: Bertolami Silvia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC 
GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:
 Il dipendente a tempo indeterminato dell’Area dei Professionisti della Salute e dei 

Funzionari matr. n. 1760 è in servizio presso questa A.S.L. dal 08/02/1995;
 con nota prot. n. 36776/25 del 30/05/2025, il suddetto dipendente ha presentato 

istanza di recesso dal rapporto di lavoro e con nota prot. n. 36774/25 del 
30/05/2025 domanda di anticipato collocamento a riposo a far tempo dal 
01/01/2026, intendendo quale ultimo giorno di servizio il 31/12/2025;

Rilevato, dall’esame della documentazione contenuta nel fascicolo personale e dalle 
informazioni presenti nella posizione assicurativa dell’applicativo INPS – Passweb, che il 
dipendente matricola 1760 risulta avere, al 31/12/2025, 60 anni di età anagrafica e una 
anzianità contributiva compatibile con la normativa di collocamento anticipato;

Preso atto, pertanto, che i requisiti posseduti potrebbero consentire al dipendente di 
che trattasi l’accesso alla pensione anticipata “opzione donna” in virtù delle norme 
contenute nell’art. 16 del Decreto-Legge 28/01/2019, n. 4, convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 28/03/2019, n. 26 e modificato dall’art. 1, comma 173 della Legge n. 207 del 
30/12/2024;

Rilevato che risultano osservati i termini di preavviso prescritti dall’art. 85 C.C.N.L. 
02/11/2022 Comparto Sanità;

Dato atto che le dimissioni prescindono dalle disposizioni applicative previste dal 
Decreto interministeriale 21/01/08, attuativo della Legge 188/07;

    Visti la Circolare INPS n° 11 del 29/01/19 e il messaggio INPS 169/2022;
       

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1)  Di accogliere, per quanto nelle premesse esposto, la domanda di recesso dal 
rapporto di lavoro presentata dal dipendente dell’Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari matricola n. 1760 a decorrere dal 01/01/2026. 

2)  Di precisare che entro tale termine il dipendente in questione dovrà usufruire di tutte 
le giornate di ferie maturate.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3)  Di trasmettere all’INPS Gestione Dipendenti Pubblici Sede Provinciale di Verbania la 
documentazione necessaria per la predisposizione del trattamento pensionistico 
anticipato.

4)  Di portare il presente provvedimento a conoscenza dell’interessato e del Servizio di 
assegnazione. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-10-21T12:30:20+0000
	Roberto Bianco




